
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°112 1FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2022 

• 

Nob 

FSC 

MISTO 

Papel preãifflo 
e pedir de brim 

orparlwela 

FSC'el29:01 

• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — EXTRATO DE CONTRATO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
014/2021-SEDUC —A Secretária da Educação do Município de Crateús-CE torna público o EXTRATO DO CONTRATO N°2021/10.05.01, decorrente 
do Pregão Eletrônico N° 014/202 I -SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de locação de veiculos destinados ao transporte escolar junto a Secretaria 
da Educação do Município de Crateús — CE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.08.12.362.0241.2.033, FONTE DE RECURSOS - 125.0000.02 e 
111.0000.00; 08.08.12.361.0231.2.032, FONTE DE RECURSOS - 111.0000.00 e 123.0000.00; 08.08.12.368.0037.2.034, FONTE DE RECURSOS - 
125.0000.01; 08.08. 12.368.0037.2.008, FONTE DE RECURSOS - 120.0000.00; 08.08. 12.361.0231.2.118, FONTE DE RECURSOS - 125.0000.01; 
15.15.12.361.0231.2.057, FONTE DE RECURSOS - 113.0000.00. ELEMENTO DE DESPESAS N" 33.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO 
05/10/2021 a 31/12/2021. CONTRATADA: J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 18.866.411/0001-20; VALOR GLOBAL: RS 
60.931,00 (Sessenta Mil e Novecentos e Trinta e Um Reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Aurelia dos Santos Teixeira; ASSINA PELA 
CONTRATADA: Francisco do Vale Pinto Junior. Luiza Aurélia dos Santos Teixeira, Secretária Municipal da Educação. Crateús-CE, 05/10/2021. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, torna público, aos interessados, que no dia 13 de junho de 2022, 
às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.05.02.04-PE, critério de julgamento Menor Preço Global por Item, Modo Aberto 
de Disputa, com fins de aquisição de sacos de ráfia nas medidas 60 x 100 - laminado, impresso com logo da Prefeitura e do Projeto Recicla Pacajus para 
alocação de materiais recicláveis e orgânicos atendendo ao projeto "Recicla Pacajus" de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Agricultura e Meio Ambiente de pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 
600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes, no Site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores 
informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 10 de junho 
de 2022, às 11:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.05.05.01-PERP, critério de julgamento Menor Preço Global Por Lote, 
Modo Aberto de Disputa, com fins de aquisição de material permanente e consumo (mobiliário, eletroeletrônico e equipamentos diversos) para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação, Escolas, e CEIS da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte do Município de Pacajus/CE, conforme especificações 
do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, 00600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-
TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site do Município de Pacajus: https://www.pacajus. 
ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores informações: (085)3348-1077, no horário de atendimento ao público 
de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 2022.05.26.1-PE. O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10 de Junho de 2022, às 
09:00h (nove horas), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, 
critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n°2022.05.26.1-PE, com fins ao Registro de Preços para futura e eventual aquis' 
permanente e processamento de dados, áudio, vídeo, foto e material de comunicação de interesses das Secretarias de Governo e Secre 
Social do Município de Paracuru-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, C 
CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo si 
ce.gov.br/licitacoes. O Pregoeiro. 

ma 
rhatOy 

li aracuru/C -0 . /municipios.tee. 

j 
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico para Registro de Preços NI° .0"8/20 oeira 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, torna público para conhecimenti cr-à ?Ale s O 
interessados que dia 30 de maio de 2022, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes a Pfleg.ão deroffitON° 
06.008/2022, tipo menor preço, tendo como objeto o Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento krnentos variados.' 
e seguros, que contribuam para o crescimento e desenvolvimento saudável dos alunos matriculados nas unidades de ensino do munici. o désguzóbip/CU` 
no Endereço Eletrônico www.b11.org.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 14 de junho de 2022, às 09h. (Horário de Brasília) e o ' iolia"S'es 
de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 14 de junho de 2022 (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletromco acima 
mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tee.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. 
Raylse Ftafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico para Registro de Preços NI' 11.002/2022. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, torna público para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados que dia 30 de maio de 2022, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 
11.002/2022, tipo menor preço, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em show pirotécnico 
com fornecimento de fogos de artificio, mão de obra com instalação e soltura, para atender aos eventos do Município de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico 
wvn.v.b11.org.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 13 de junho de 2022, às 09h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances 
ocorrerá a partir das 10h do dia 13 de junho de 2022 (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado ou pelo 
Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. Ftayise Rafaelle 
Jerônimo Lima - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E REABERTURA DO PRAZO PARA 
ENTREGA DAS HABILITAÇÕES E PROPOSTAS. O Municipio de Nova Russas torna público a retificação do edital de PREGÃO ELETRÔNICO 
n." SI-PE001/2022, cujo objeto versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MASSA 
ASFÁLTICA - CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE) E EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (RECUPERAÇÃO, NOVA PAVIMENTAÇÃO E TAPA BURACOS) EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS 
URBANAS E RURAIS, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, reabrindo-
se o prazo para entrega dos envelopes para o dia 10 de junho de 2022 às 09:00h. O termo aditivo estará disponível para consulta nos dias úteis, das 07:30 
às 12:00h e das 13:30 as 17:00h, na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou nos sítios eletrônicos: http://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www. 
novarussas.ce.gov.br/licitacao.php/. Nova Russas, 27/05/2022. ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins — Presidente. 

*0* *** *g,* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação — Concorrência N° 2022.05.16.01 — FME. A Prefeitura Municipal de 
Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada no dia 30/06/2022, às 09:h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Cento, Tejuçuoca, Ceará, a Concorrência N°2022.05.16.01 - FME, cujo objeto é a 
contrafação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de escola com 12 (doze) salas na sede do Município de Tejuçuoca-CE 
através da Secretaria Municipal de Educação. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da CPL, citado acima, no horário entre 
08h00min às 12h00rnin ou através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca — CE, 27 de maio de 2022. José Marcos Pinho Brito — Presidente 
da CPL. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE - A CPL, comunica aos interessados a abertura das propostas de preços da 
TOMADA DE PREÇOS N°001/2022 - PMI, cujo objeto é Serviços de Gestão de Documentação de Informações e Digitalização de Documentos, incluindo, 
Escaneamento, Tratamento das Imagens, Reconhecimento Ótico dos Caracteres, Indexação Eletrônica, Armazenamento em Software de Gerenciamento 
Eletrônico (GED) 100% Web, com Utilização de Cloud Computing (Armazenamento em Nuvem) e Disponibilização de Aplicativo (APP) para Consultar, 
Pesquisar, Compartilhar e Imprimir os Documentos nas Plataformas OS e Android, com Acesso aos Dados Vitalício. Mareada para o dia 01 de Junho de 
2022 às 09:00hs. Ibiapina/CE, 27 de Maio de 2022. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 


